СОВЄТСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

СОВЕТСКИЙ

   РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

1-ГО СОЗЫВА

 КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ

Р Е Ш Е Н И Е
80-го (внеочередного) заседания

от 13.02.2019 №16

     пгт. Советский

О даче согласия на принятие из государственной

собственности Республики Крым в собственность

муниципального образования  Советский район

Республики  Крым учебных пособий

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, законами Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», от 08.08.2014 года №

46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью

Республики Крым», Уставом муниципального образования Советский район

Республики Крым,  письмом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 21.01.2019 года № 95/01-15, ходатайством

администрации Советского района Республики Крым от 24.01.2019 года

№01-32/240, Советский районный совет

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на принятие из государственной собственности

Республики Крым  в собственность муниципального образования Советский

район Республики Крым учебные пособия по Истории Крыма для

обучающихся 5-10 классов, по крымскотатарскому языку и литературе для

обучающихся 3, 6, 8-11 классов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную планово-бюджетную, по вопросам экономики, налоговой и

финансовой политики, управления имуществом комиссию районного совета,

находящемся в муниципальной собственности района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и

обнародования его на информационном стенде Советского районного совета.

Председатель районного совета                                               И.А. Чеглаков

 Приложение

к решению 80-го (внеочередного)

заседания Советского районного

совета 1-го созыва

от  13.02.2019 . №16

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,

передаваемого из государственной собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования

Советский район Республики Крым

№ Наименование учебного издания  Всего

экз.

Стоимость

1 экз.

(руб.)

Общая

сумма

(руб.)

1 Учебное пособие для общеобразовательных организаций "История Крыма. 5-6

класс. Ч.1." Юрченко С.В., Пашковский П.И., Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова

Э.Б., Власов В.П., Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А.

407 393,8 160276,6

2 Учебное пособие для общеобразовательных организаций "История Крыма. 5-6

класс. Ч.2." Юрченко С.В., Пашковский П.И., Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова

Э.Б., Власов В.П., Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А.

407 393,8 160276,6

3 Учебное пособие для общеобразовательных организаций "История Крыма. 7-9

класс. Ч.1." Юрченко С.В., Пашковский П.И., Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова

Э.Б., Власов В.П., Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А.

534 481,8 257281,2

4 Учебное пособие для общеобразовательных организаций "История Крыма. 7-9

класс. Ч.2." Юрченко С.В., Пашковский П.И., Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова

Э.Б., Власов В.П., Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А.

534 481,8 257281,2

5 Учебное пособие для общеобразовательных организаций "История Крыма. 10 класс.

Ч.1." Юрченко С.В., Пашковский П.И., Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б.,
205 486,2 99671

Власов В.П., Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А.

6 Учебное пособие для общеобразовательных организаций "История Крыма. 10 класс.

Ч.2." Юрченко С.В., Пашковский П.И., Филимонов С.Б., Герцен А.Г., Петрова Э.Б.,

Власов В.П., Могарычев Ю.М., Прохоров Д.А., Ишин А.В., Форманчук А.А.

205 486,2 99671

7 Къырымтатар тили (тувгъан). 3 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан

умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Крымскотатарский язык

(родной). 3 класс. Учебное пособие для общеобразоваетльных организаций с

обучением на крымскотатарском и русском языках. Саттарова М.С., Саттарова С.С.

229 897,6 205550,4

8 Эдебий окъув. 3 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан умумтасиль

муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Литературное чтение. 3 класс. Учебное

пособие для общеобразоваетльных организаций с обучением на крымскотатарском и

русском языках. Саттарова С.С., Саттарова М.С.

229 723,8 165750,2

9 Къырымтатар эдебияты. 6 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан

умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Крымскотатарская литература.

6 класс. Учебное пособие для общеобразоваетльных организаций с обучением на

крымскотатарском и русском языках. Белялова Л.Р., Мустафаева Т.Ф., Трош Л.Н.,

Тинчирова М.Р., Сулейманова М.М.

120 1456,4 174768

10 Къырымтатар эдебиятынынъ хрестоматиясы. 6 сыныф. Къырымтатар ве рус

тиллеринде окъуткъан умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы.

Хрестоматия по крымскотатарской литературе. 6 класс. Учебное пособие для

общеобразоваетльных организаций с обучением на крымскотатарском и русском

языках. Белялова Л.Р., Мустафаева Т.Ф., Трош Л.Н., Тинчирова М.Р., Сулейманова

М.М.

120 1021,9 122628

11 Къырымтатар эдебияты. 8 сыныф. Умумтасиль муэссиселерининъ оджалары ичюн

усулий къулланма. Крымскотатарская литература. 8 класс. Методическое пособие

для учителей общеобразоваетльных организаций. Кокиева А.

20 506 10120

12 Къырымтатар эдебияты. 9 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан

умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Крымскотатарская литература.

9 класс. Учебное пособие для общеобразоваетльных организаций с обучением на

крымскотатарском и русском языках. Кокиева А.

88 1729,2 152169,6

13 Къырымтатар тили (тувгъан). 10 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан

умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Крымскотатарский язык

(родной). 10 класс. Учебное пособие для общеобразоваетльных организаций с

обучением на крымскотатарском и русском языках. Меметов А., Алиева Л.А.

45 1965,7 88456,5

14 Къырымтатар тили (тувгъан). 11 сыныф. Къырымтатар ве рус тиллеринде окъуткъан

умумтасиль муэссиселери ичюн окъув къулланмасы. Крымскотатарский язык

(родной). 11 класс. Учебное пособие для общеобразоваетльных организаций с

обучением на крымскотатарском и русском языках. Меметов А., Алиева Л.А.

58 1910,7 110820,6

   3201  2064721,2